



## ANEXO II

### PROPOSTA DE PREÇOS PADRONIZADA

PREGÃO Nº 25.04.01/2019

Razão Social: CAPITAL TECNOLOGIA LTDA - EPP

CNPJ: 24.691.843/0001-40

Endereço: ROD BR 020 KM 12,5 – QD 103 – CJ 02 – LT 25 – CONDALTO DA BOA VISTA – SOBRADINHO – BRASÍLIA-DF

Telefone: (61) 9991.5022

Banco: Santander

Agência: 0815

Conta Corrente: 13.001298-0

**OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE SOLUÇÃO MULTIPLATAFORMA PARA LOCAÇÃO, IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO, MANUTENÇÃO E ATUALIZAÇÃO DE SOFTWARE E EQUIPAMENTOS PARA AUTOMAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ATENDIMENTO A SAÚDE, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE, conforme com as especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos Anexos deste Edital.**

LOTE 01					
ITEM	QUANT.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR MENSAL R\$	VALOR TOTAL R\$
1	1	LICENÇA APLICATIVO MOBILE E DESKTOP DE REGISTRO DE PONTO, CONTROLE DE PRESENÇA E ESCALA ON LINE/OFF LINE necessário para registro de ponto de até 2.000 colaboradores conforme especificação técnica.	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	R\$ 18.000,00
2	1	LICENÇA PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO, CONTROLE DE REGISTRO DE PONTO, CONTROLE DE PRESENÇA, ESCALA E GESTÃO – conforme especificação técnica.	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	R\$ 18.000,00
3	1	SOLUÇÃO APLICATIVO MOBILE SAÚDE ACS ON LINE/OFF LINE conforme especificação técnica.	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 24.000,00
4	40	SOLUÇÃO PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO, CONTROLE SAÚDE / PRONTUÁRIO ELETRÔNICO instalado em computadores para UBS, HOSPITAL, UPA, CEO e POLICLINICAS, – conforme especificação técnica.	R\$ 108,00	R\$ 4.320,00	R\$ 51.840,00
5	1	SOLUÇÃO PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO, CONTROLE SAÚDE / PRONTUÁRIO ELETRÔNICO para UBS, HOSPITAL, UPA,	R\$ 4.200,00	R\$ 4.200,00	R\$ 50.400,00

**CAPITAL TECNOLOGIA LTDA – EPP**  
ROD BR 020 KM 12,5 – QD 103 – CJ 02  
LT 25 – COND. ALTO DA BOA VISTA  
SOBRADINHO – BRASÍLIA -DF  
CNPJ: 24.691.843/0001-40  
E-mail: sergio@capitaltecnologia.net.br



		CEO e POLICLINICAS instalado em SERVIDOR CENTRAL DATA CENTER ( CLOUD ) – conforme especificação técnica.			
6	1	Solução WEB, GERAÇÃO DE RELATORIOS ANALITICOS, DASHBOARDS PPT.	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00	R\$ 22.800,00
7	1	Solução WEB de Serviços de controle de fluxo processual dinâmico.	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 24.000,00
8	10	SOLUÇÃO Rastreamento veicular-tecnologia GSM	R\$ 79,00	R\$ 790,00	R\$ 9.480,00
9	1	SOLUÇÃO de provimento de SERVIDOR DE MENSAGENS SMS WHATSAPP e WEB – serviço de disponibilização de servidores de mensagens. Conforme especificação técnica.	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 24.000,00
10	10.000	Mensagens SMS – serviço de disponibilização de mensagens SMS. Conforme especificação técnica.	R\$ 0,06	R\$ 600,00	R\$ 7.200,00
11	6	TOTENS DE PESQUISA Conforme especificação técnica.	R\$ 1.400,00	R\$ 8.400,00	R\$ 100.800,00
12	40	Aparelhos de telefone celular com pacote de voz e dados	R\$ 200,00	R\$ 8.000,00	R\$ 96.000,00
13	6	SOLUÇÃO de Provimento de servidor e NOBREAK Para hospedagem do SISTEMA DE PRONTUARIO ELETRONICO	R\$ 990,00	R\$ 5.940,00	R\$ 71.280,00
14	1	SOLUÇÃO PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO, CONTROLE ESTOQUE DE MEDICAMENTOS E INSUMOS para UBS, HOSPITAL, UPA , CEO e POLICLINICAS , AMBULANCIAS – Conforme especificação técnica.	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 24.000,00
15	6	SOLUÇÃO PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO, CONTROLE SAUDE / PRONTUARIO ELETRONICO para UBS, HOSPITAL, UPA , CEO e POLICLINICAS SERVIDOR FISICO – conforme especificação técnica.	R\$ 800,55	R\$ 4.803,30	R\$ 57.639,60
16	1	<b>MONITORAMENTO DE INFRAESTRUTURA DE REDE E APLICAÇÕES</b> Conforme especificação técnica.	R\$ 1.030,00	R\$ 1.030,00	R\$ 12.360,00
17	2	<b>SISTEMA DVR DE TRANSMISSÃO E GRAVAÇÃO DE IMAGENS</b> em tempo real das ambulâncias e VIATURAS ,hospedagem das imagens em cloud por um prazo mínimo de 6 meses Conforme especificação técnica.	R\$ 1.900,00	R\$ 3.800,00	R\$ 45.600,00
18	1	<b>SISTEMA PABX INEGRADO COM REGULACAO E DESPACHO,</b> hospedagem das gravações de voz. Conforme especificação técnica.	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	R\$ 21.600,00
<b>TOTAL GERAL ESTIMADO – (12 MESES)</b>				<b>R\$ 56.583,30</b>	<b>R\$ 678.999,60</b>

**CAPITAL TECNOLOGIA LTDA – EPP**  
 ROD BR 020 KM 12,5 – QD 103 – CJ 02  
 LT 25 – COND.ALTO DA BOA VISTA  
 SOBRADINHO – BRASILIA –DF  
 CNPJ: 24.691.843/0001-40  
 E-mail: sergio@capitaltecnologia.net.br



**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 678.999,60 (seiscentos e setenta e oito mil, novecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos).**

**PRAZO DE EXECUÇÃO DO SERVIÇO: até 12 (DOZE) MESES.**

**VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.**

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a prestação dos serviços licitados, inclusive a margem de lucro.

São João do Jaguaribe-CE, 17 de maio de 2019.



**Antônio Sergio Diógenes Pinheiro**  
**RG: nº 2.563.316**  
**CPF nº 357.000.173-34**  
**Sócio Administrador**

**CAPITAL TECNOLOGIA LTDA – EPP**  
ROD BR 020 KM 12,5 – QD 103 – CJ 02  
LT 25 – COND.ALTO DA BOA VISTA  
SOBRADINHO – BRASÍLIA -DF  
CNPJ: 24.691.843/0001-40  
E-mail: sergio@capitaltecnologia.net.br